
8 版 2020年3月10日 星期二 责编/陈巍元 美编/李鸳 校对/汪玲 国际

严防控 强服务
——新区公共资源交易中心疫情防控、

交易服务两不误
3月6日，疫情防控期间第一场

政府采购项目在公共资源交易中心
顺利结束，社会发展局的《镇江新区
2019 年度高标准农田建设项目工
程全过程跟踪审计项目》由江苏立
信建设工程造价咨询有限公司中
标，成交价为18.43万元。

《镇江新区 2019年度高标准农
田建设项目工程全过程跟踪审计项
目（ZJZCFS-(2020)商字第0014号）》
为分散采购项目，由镇江市环宇建
设工程招标代理有限责任公司代
理，受疫情影响，原计划开评标时间
不得不延期。其间，中心接到采购

人的请求，按照新区新冠疫情肺炎
疫情防控指挥部关于疫情期间公共
资源交易的相关规定，接受预约，安
排场地，要求采购代理人及时发布
变更公告，明确供应商代表只能 1
人出席。开评标当日，对开标室、评
标室、投标文件进行消毒，对所有参
加开评标人员在入口处测量体温、
实名登记，戴口罩进入交易现场。
严控现场人数，加强对现场交易人
员的管控，顺利完成项目采购。真
正做到了疫情发生期间，公共资源
交易服务与疫情防控两手抓、两不
误。 巫 东

连镇铁路上跨健康路进入施工

尾期阶段，因工程建设需要，为确保

道路安全畅通和施工顺利进行，根

据《中华人民共和国道路交通安全

法》第五条和第三十九条规定，决定

对健康路部分路段实行临时交通管

制，现将有关事项通告如下：

一、管制时间

2020 年 3 月 15 日零时至 2020

年4月30日二十四时。

二、管制范围

健康路(运河路口至黄山东路口)。

三、管制措施

1. 管制路段实行全封闭施工，

机动车禁止通行，仅允许非机动车

和行人通行。

2.施工单位应当按照道路施工之

规定，设置交通标志，强化现场管理。

3.沿线公交路线及站点调整由

市公交总公司另行发布公告。

4.请机动车、非机动车驾驶人及

行人自觉遵守上述交通管理措施，服

从交警和交通管理人员的指挥，注意

安全。违者，将按照道路交通安全法

律法规的有关规定予以处罚。

特此通告。

镇江市公安局交通警察支队

2020年3月10日

关于对健康路部分路段实行临时交通管制的通告

江苏禾多阀门科技有限公司
股东会于 2020 年 3 月 6 日决定解
散该公司，并于同日成立了公司
清算组。请公司债权人于本公
告发布之日起 45 日内，向本公司
清算组申报债权。

联 系 人 ：黄 移 植 ，电 话 ：
13952807637，地址：镇江市南门
外大街东方花苑门面 12-3 号华
英公司，邮编：212000
江苏禾多阀门科技有限公司清算组

2020年 3月10日

注销公告

遗 失
欢迎刊登

遗失、声明、公告、特约刊登等
各类信息

电话：85010151 85020219
地址：市中山东路4号镇江日报社二楼

广告中心营业厅

遗失宦正香的记者证，统一编号：
G32001855000017，声明作废。
遗失润州区沈凯美发工作室的法人
章和财务专用章，声明作废。
遗失钱敏的江苏五星电器有限公司
镇 江 东 门 大 卖 场 的 发 票 ，票 号 ：
01852410，小票号：1604919001，声明
作废。
遗失镇江市源鑫源酒楼有限公司的
营业执照副本，统一社会信用代码：
91321102694526110C，声明作废。

迁坟公告
根据省市关于长江经济带废

弃露天矿山生态修复工作的相
关要求，将对辛丰镇山北村原土
门采石宕口、原藤树采石宕口进
行生态修复，请位于该项目范围
内的坟主于 2020 年 3 月 25 日前，
与山北村村民委员会联系，并办
理迁坟手续，迁坟费用按镇江市
相关标准执行。逾期未迁，将视
为无主坟墓，由建设单位按规定
进行处理。特此公告。

辛丰镇山北村村委会
2020年3月10日

迁坟公告
根据镇江市人民政府关于协

调推进连镇铁路建设有关工作的
会议精神，辛丰镇山北村桃山集
体土地作为配套工程“千亩绿化”
的移栽用地，并办理相关手续。
现该项目后续施工正在进行，为
保证工程按时完成，请后桃山项
目范围内的坟主于2020年3月25
日前，与山北村村民委员会联系，
办理迁坟手续，迁坟费用按镇江
市相关标准执行。逾期未迁，将
视为无主坟墓，由建设单位按规
定进行处理。特此公告。

辛丰镇山北村村委会
2020年3月10日

镇江新都物资有限责任公司
股东会于2020年3月6日决议解散
该公司，并于同日成立了公司清算
组。请公司债权人于本公告发布
之日起45日内，向本公司清算组申
报债权。

联 系 人 ：赵 小 佑 ，电 话 ：
15052919216，地址：镇江市朱方
路 998 号，邮编：212000
镇江新都物资有限责任公司清算组

2020年 3月10日

注销公告

新华社洛杉矶3月8日电 美
国加利福尼亚大学圣迭戈分校专家
日前在接受新华社记者采访时表
示，中国科研人员分享的新冠肺炎
相关信息对抗击疫情非常重要，美
国医学界正在从中汲取经验。

该校传染病与全球公共卫生系
教授罗伯特·斯库利对新华社记者
说，由中国科研人员领衔的相关领
域全球性科研网络正在迅速发展壮
大，科研人员在争分夺秒地研发应

对新冠病毒的方法。“中国科学界
很快公布了病毒的生物学、分子流
行病学以及有关单克隆抗体等信
息，非常了不起。”

斯库利还是国际传染病领域权
威期刊《临床传染病》的总编辑。
他告诉记者，目前该刊物平均每天
会收到 15篇中国研究人员关于新
冠病毒的论文。“研究这一疾病的
中国科学家和医护人员向国际社会
传递了大量重要信息，告知大家应

如何更好地应对这一疫情。”
斯库利高度评价中国政府为防

控疫情所做的努力。他说，中国采
取了有力的干预措施，极大削弱了
疫情的发展势头，目前疫情已得到
有效控制。

斯库利说，美国医学界正在学
习中国抗击新冠疫情的方法，汲取
最佳经验，以应对正在美国蔓延的
疫情。

加州大学圣迭戈分校校长普拉

迪普·科斯拉在接受新华社记者采
访时则表示，中国科研人员在新冠
病毒的特征、免疫系统反应、基因
测序以及研发疫苗等方面做了大量
工作，这些信息至关重要。

据科斯拉介绍，加州大学圣迭
戈分校流行病学专家与中国同行开
展了密切沟通与合作。科斯拉说：

“新冠疫情提醒我们，在科学和公
共卫生领域开展国际合作至关重
要。”

菲律宾宣布进入
公共卫生紧急状态

3月 9日，在菲律宾圣胡安
市，身穿防护服的工作人员对一
所学校进行消毒。

受新冠肺炎疫情影响，菲律
宾总统杜特尔特9日正式签署一
项行政命令，宣布全国进入公共
卫生紧急状态。菲律宾当天新增
10例新冠肺炎确诊病例，累计确
诊病例达20例。 新华社发

3月8日，在停留在美国加利福尼亚州旧金山近海的“至尊公主”号邮轮
上，乘客在客房阳台上休息。

“至尊公主”号邮轮所属的美国公主邮轮公司当地时间7日晚确认，出
现新冠肺炎疫情的“至尊公主”号邮轮已获准在旧金山湾区的奥克兰停靠。

“至尊公主”号邮轮预计在当地时间9日抵达奥克兰。 新华社/美联

新华社里约热内卢3月8日电
综合新华社驻外记者报道：7日至8
日，拉美地区新冠肺炎确诊病例数继
续攀升，累计病例已经近百例，虽然
大部分为国外输入病例，但在一些国
家和地区已出现本地传播的情况。

巴西卫生部 8日宣布，巴西当
日新增 6例新冠肺炎确诊病例，累
计确诊病例达到 25 例，此外还有
663 例疑似病例。所有确诊病例

中，有21例为输入型病例，4例为本
地传播。

阿根廷卫生部 8 日发布消息
说，阿根廷当天新增 3例新冠肺炎
确诊病例，目前累计确诊病例升至
12例，均为输入型病例。阿根廷 7
日还报告了拉美第一例新冠肺炎死
亡病例。死者是一名64岁男子，近
期从巴黎旅行归来，此前患有糖尿
病、高血压、慢性支气管炎和肾病等

其他疾病。
智利卫生部 8日发表公报说，

该国当天新增3例新冠肺炎确诊病
例，累计确诊病例升至 10例。第 8
例病例83岁，是一名处于新冠肺炎
潜伏期的美国访客的密切接触者，
确诊后因高龄和有其他疾病已接受
住院治疗。第9例和第10例病例均
为此前已确诊病例的家人，目前都
在居家隔离。

哥斯达黎加卫生部8日发表公
报说，哥斯达黎加当天新增 4例新
冠肺炎确诊病例，使该国累计确诊
病例达到9例。

8日，厄瓜多尔和秘鲁还分别
报告 1例新增新冠肺炎确诊病例，
目前两国累计确诊病例分别为 15
例和7例。

巴拉圭公共卫生部7日宣布确
诊该国首例新冠肺炎病例。患者
32岁，近日从厄瓜多尔返回，已被
要求居家隔离。

截至 8 日，墨西哥、法属圭亚
那、法属马提尼克、哥伦比亚、多米
尼加共和国等拉美和加勒比国家和
地区也已出现新冠肺炎确诊病例。

奥地利阿尔卑斯山区雪崩
5人遇难

新华社维也纳3月8日电 据当
地媒体报道，奥地利阿尔卑斯山区达
赫施泰因山一地点 8 日上午发生雪
崩，将正在山上的一队徒步旅行者中
的 5人掩埋。收到紧急呼救后，警方
和山地救援队出动直升机展开救援，
将被埋者从雪中挖出来，但 5人均已
死亡。

据警方介绍，遇难者遗体已被送
到附近的哈尔施塔特小镇进行身份鉴
定，他们可能是捷克公民。

喀麦隆西部一警察站遭袭
致5人死亡

新华社雅温得3月8日电 喀麦
隆安全部队消息人士8日向新华社记
者证实，一伙身份不明的武装分子 7
日夜间至8日凌晨袭击了该国西部大
区城镇加利姆的一个警察站，造成至
少5人死亡。目前尚没有组织或个人
宣布制造了这起袭击。

伊朗：7161例
新华社德黑兰3月9日电 伊朗

卫生部 9日宣布，截至 9日上午，伊朗
新冠肺炎确诊病例新增 595例，累计
确诊病例7161例，其中237例死亡，已
有2394例被治愈。

韩国：7478例
新华社首尔3月9日电 韩国疾

病管理本部9日发布的最新统计数据
显示，当地时间 9日 0时至 9日 16时，
韩国新增96例新冠肺炎确诊病例，累
计确诊病例数增至7478例。

德国：1112例
新华社柏林3月9日电 德国疾

控机构罗伯特·科赫研究所公布的最
新数据显示，截至当地时间 9日 8时，
德国累计新冠肺炎确诊病例增至
1112例，较前一日增加 210例。德国
境内目前尚无死亡病例。

数据显示，德国西部北威州、南部
巴伐利亚州和巴符州疫情严重，确诊
病例分别达 484例、256例和 199例。
首都柏林确诊病例40例。

美国：541例
新华社北京3月9日电 综合新

华社驻外记者报道：美国约翰斯·霍
普金斯大学发布的实时统计数据显
示，截至美国东部时间8日20时（北
京时间 9日8时），美国累计已有541
例新冠肺炎确诊病例。

这一数据来自该大学新冠病毒研
究项目汇总的美国各州疫情报告，并
非联邦机构发布的官方数据。美国疾
病控制和预防中心发布的数据最后时
间还是5日16时，为213例。

纽约州州长安德鲁·科莫 8 日
说，纽约州新冠肺炎确诊病例已增至
105例，比前一天增加了16例。他批
评美国联邦政府在应对新冠肺炎疫情
方面行动迟缓。鉴于纽约州近日新冠
肺炎确诊病例迅速增加，科莫7日已
宣布全州进入紧急状态。

美国国家过敏症和传染病研究所
主任安东尼·福奇8日接受福克斯电
视台一档新闻节目采访时说，他怀疑
美国将不得不实施封锁令以阻止新冠
病毒的蔓延，就像意大利北部那样。
福奇说：“如果放任病例继续增长，
尤其在社区中，就该采取我们所说的

‘减缓’措施，如扩大社交距离，远
离人群聚集场所，尽量减少旅行等。”

不过，美国食品和药物管理局前
局长斯科特·戈特利布8日在社交媒
体推特上说，大规模隔离不适用美
国。他认为，关闭学校、减少聚会、
关闭剧院等室内聚集场所、大规模推
行远程办公和限制公共交通等措施都
可以“减轻”疫情。

摩尔多瓦总统
因国内新冠疫情中断访俄

新华社布加勒斯特3月9日电 基希
讷乌消息：在摩尔多瓦报告该国首例
新冠肺炎确诊病例后，总统多东8日决
定中断在俄罗斯的访问紧急回国。

多东在社交媒体上表示，他对卫
生部门紧急收治患者并随即启动流行
病学调查等各项措施表示满意。他呼
吁民众不要恐慌，建议海外同胞特别
是疫情严重地区的同胞，在返回摩尔
多瓦之前一定要确认本人健康状况。

韩国军方称
朝鲜发射三枚“不明发射体”

新华社首尔3月9日电 韩国军
方 9日称，朝鲜当天上午向朝鲜半岛
东部海域方向发射三枚“不明发射
体”。

韩国媒体援引韩军联合参谋本部
发布的信息说，朝方当天由咸镜南道
宣德一带试射发射体，发射体飞行距
离约为 200公里，最大飞行高度约为
50公里。

北约总部：确诊首例
新华社布鲁塞尔3月9日电 北

大西洋公约组织9日发表声明，确认
位于布鲁塞尔总部的一名工作人员感
染新型冠状病毒。这是北约总部确诊
的首例。

声明说，这名工作人员在意大利
北部度假之后返回北约总部，上周末
感到身体不适，出现发烧等症状后接
受了新冠病毒检测，结果呈阳性。这
名患者目前在家隔离，与其密切接触
的同事也已被告知情况并已在家办工。

声明说，北约已经根据世界卫生
组织建议采取措施预防疫情，包括减
少工作人员出差、鼓励在家办公、在
总部暂时取消接待团体访问等。

巴基斯坦一客车坠河
致20人死亡

新华社伊斯兰堡3月9日电 巴
基斯坦北部吉尔吉特-伯尔蒂斯坦地
区 9日发生一起客车坠河事故，导致
20人死亡、5人受伤。

吉尔吉特-伯尔蒂斯坦地区政府
发言人法拉克对新华社记者说，包括
巴救援机构、军方和当地灾害管理部
门在内的救援人员已将所有伤者从水
中救出，已打捞出部分遇难者遗体。
所有伤者均伤势严重。

世卫非洲办事处：

努力确保非洲国家监测到首例病例

美专家表示：

中国经验对抗击新冠肺炎疫情非常重要

拉美新冠肺炎病例继续增加
一些国家出现本地传播

据新华社布拉柴维尔3月9日
电 世界卫生组织非洲区域办事处
官员玛丽·斯蒂芬日前在布拉柴维
尔接受新华社记者采访时说，非洲
应对新冠肺炎疫情的一大要点是努
力确保各国监测到首例病例，以便
及时发现并遏制疫情传播。

由于非洲大陆公共卫生体系
基础薄弱，国际社会普遍担忧非洲
防控新冠肺炎前景。斯蒂芬就此表
示，世卫组织在疫情暴发之初就对
非洲各国情况作了评估，以了解非
洲国家需要在哪些方面加强应对
疫情的能力，并随之提供了相应支
持。

斯蒂芬说：“在最初的评估中，
我们认为只有南非和塞内加尔具备
检测新冠病毒的能力，现在非洲已有
27个国家可以检测和确诊新冠肺炎。
同时，很多非洲国家已经启用了公共
卫生应急中心和相关协调机制，并制
定了国家层面的应对方案。”

截至3月8日，非洲已有9国发现
新冠肺炎确诊病例。斯蒂芬说，非洲
目前发现的病例几乎全部是输入性
病例，随着越来越多的国家出现疫
情，这些国家的旅行者将病毒带入
非洲的风险也在增加。

“我们必须努力确保各国在监
测时不会遗漏首个病例，一旦病毒
入境开始传播就会造成疫情，防疫
难度会大大增加。”斯蒂芬说，过去
20年中一些非洲国家已经建立起了
针对急性呼吸道疾病的监测系统，
医卫人员如果能及时甄别出新冠病
毒并报告，政府就可以立即采取措
施遏制病毒传播。

世卫组织总干事谭德塞今年2
月通过视频连线参加在非洲联盟总
部举行的紧急会议时曾表示，越来
越多非洲国家已能使用世卫组织提
供的试剂盒检测新冠病毒。

此外，斯蒂芬认为中国采取的
防疫措施取得了重要效果。

世界多个国家和组织
新冠肺炎病例持续增加


